saream Maiestatem querelæ, sed indicto propter
 contagionem iustitio, nihil effectū. Ab hæresi ad Ca-
 tholicæ gremium Ecclesiæ traducti 29. Inter quos
 præter alios adolescentes Nobiles, qui vberem suo
 tempore creduntur allaturi fructum; iure primas
 habet vnus ex magnatū profapia 18. circiter annorū
 adolescens, qui partim Ario, partim Caluino à tene-
 ris imbutus, cum de Baptismo suo dubitaret, priua-
 tim sub conditione est baptizatus, iamq; Rhetoricis
 vacans studijs, præclarum & pietatis & modestiæ
 præbet exemplum. Scholarum frequentia, tametsi
 subtractis redditibus superiorum annorum multi-
 tudini nō respondit; damni nihilominus resarciēdi
 ratio inita, instituto conuictu; in quo, qui honestius
 haberi volunt, triginta: qui cōmuni mensa viuunt,
 20. taleros annuè pendunt. Quo factum est, vt nun-
 quam tot Nobiles, alijq; honestorum ex Regijs ci-
 uitatib⁹ filij ad nos cōfluxerint: qui licet pares sem-
 per extiterint in vtriusque studij conatibus; præci-
 puā tamen & pietatis & doctrinæ laudem ferunt
 Parthenij. D. Virgini Crupnensi Magnificus Do-
 minus Ioannes ab Hasenburg cum coniuge sua, li-
 beraliter obtulit donaria, hoc est, argenteum, sed
 mero vestitum auro calicem, aliaque non leuia sacre
 supellectilis ornamenta. Ij verò qui perlustrarunt
 Collegium, nō modo multi, sed & magni fuere no-
 minis, personæq; primariæ: in quibus, omisis alijs,
 fuit illustrissima Fundatrix Collegij Nouodomen-
 sis cum Filia ac Genero Domino Slavvata, sacre Cæ-
 sareæ Maiestatis supremo cubiculario: Illustrissim⁹
 item Comes Truxesius Cæsaris in Imperiū missus
 Legatus, qui carmine & concentu musico in domo
 excepti, omne suum studium in promouendis re-

bus nostris promiserūt, ipsiq; studiosis p̄clara beneuolētia signa reliquerūt: quæ si omnia in vnū conferantur, centū facile superabūt talerorū summam.

Illustrissimus item designatus Archiepiscopus Carolus à Lamberg, cum ad D. festum Catharinæ suis e bonis huc excurrisset, dialogismum symphonicum, quo iucunda inter se artium liberalium concertatione Musica primas salutandi, nec non de suscepta dignitate gratulandi partes tulit, a deo libenter audiuit, vt propter eum tam domui quam Collegio omne suū studiū, operam que nō minus prolixè, quam amanter obtulerit. Et cum apud nos pernoctasset, templo arcis studiosos fere omnes, magna sui consolatione sacra Eucharistia refecit. Inde nobiscum pransus, vicissim dominij Parochis, auditis eorum afflictionibus, non se beneuolum modo, sed ad defendenda quoque singulorum iura longe promissimum præbuit. Quare cum magnæ sit apud Cæsarem auctoritatis, in spem venimus fore, vt afflictæ res Ecclesiæ breui per eum consequantur statum meliorem.